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O H N E  B A C K E N

Amarena-Kirsch-Torte 6 
Banoffee-Pies 15 
Creme-fraiche-Torte 41 
Doppelkeks-Torte 44 
Erdbeer-Knuspertorte 47 
Frischkäse-Torte 61 
Fruchtpüree-Torte 65 
Haferkeks-Milchreis-Torte 70 
Joghurt-Knusper-Torte 84 
Marshmallow-Erdbeer-Torte 102 
Mousse-au-Cappuccino-Torte 111 
Popcorntorte, turboschnell 136 
Rätseltorte 142 
Schoko-Bananen-Kuppel 164 
Tiramisu-Torte mit Himbeeren 193

MIT A L K O H O L
Amrumer Wattwurmkuchen 8 
Blondes Blech 19 
Cassis-Schoko-Torte 33 
Cöco-Kuchen 38 
Eierlikörtorte 46 
Himmel-und-Hölle-Torte 76 
Irish-Cream-Torte 82 
Ozeankuchen 129 
Rätseltorte 142 
Rotkäppchen-Torte 155 
Rotweinkuchen 156 
Stricknadeltorte 186 
Tiramisu-Torte mit Himbeeren 193 
Zuccotto 210

F Ü R  K I N D E R

Banoffee-Pies 15 
Blubberkuchen 20 
Bounty-Torte 25 
Bounty-Torte mit Himbeeren 26 
Doppelkeks-Torte 44 
Erdbeer-Knuspertorte 47 
Fanta Schnitten mit Kirschjoghurt 49 
Fanta Schnitten mit Pfirsichschmand 50 
Feuerwehrkuchen 53 
Fliesenkuchen 54 
Froschkönig-Torte 62 
Haferkeks-Milchreis-Torte 70 
Klecksel-Käsekuchen 86 
Marshmallow-Erdbeer-Torte 102 
Maulwurfhügel, fruchtig 103 
Maulwurftorte 105 
Miniwindbeutel-Torte 109 
Nusskuchen „Karottenbeet" 118 
Popcorntorte, turboschnell 136 
Regenbogentorte 145 
Riesen-Schokokaramell-Schnitten 147 
Rote-Grütze-Maulwurftorte 151 
Rote-Grütze-Torte 152 
Schoko-Bananen-Kuppel 164 
Schokokeks-Schnitten 168 
Schokokusstorte 171 
Schokokusstorte mit Mandarinen 172 
Schoko-Milch-Schnitte 174 
Selterskuchen 180 
Spaghetti-Kuchen 181 
Spiegeleierkuchen 182 
Überraschungskuchen 199 
Zebrakuchen 208

http://d-nb.info/1131094573


E I N F A C H  U N D  S C H N E L L  Z U B E R E I T E T

Abwieger (oder Gleichschwerkuchen) 4 
Apfel-Knuspertarte 10 
Cappuccino-Tupfen-Torte 30 
Cranberry- Quarkkuchen 40 
Creme-fraiche-Torte 41 
Doppelkeks-Torte 44 
Feuerwehrkuchen 53 
Frau-Holle-Torte 57 
Gugelhupf Hugo 69 
Holzfällerschnitten 81 
Klecksel-Käsekuchen 86 
Knusper-Torte 89 
Maulwurftorte 105 
Milchschaum-Schnitten 106 
Miniwindbeutel-Torte 109 
Ozeankuchen 129 
Pflaumen-Hirse-Kuchen 135 
Popcorntorte, turboschnell 136 
Raffael-Torte 141 
Rätseltorte 142 
Reis-Mandel-Kuchen 146 
Rotweinkuchen 156
Schneeweißchen-und-Rosenrot-Torte 163 
Schokoladenkuchen, amerikanisch 7 
Selterskuchen 160 
Spiegeleierkuchen 182 
Square Cake 185 
Stricknadeltorte, rot 189 
Sunshine-Torte 190 
Zebra-Gewürzkuchen 207 
Zebrakuchen 206 
Zitronen-Blaubeer-Tarte 209

B L E C H K U C H E N

Amrumer Wattwurmkuchen 8 
Apfelkuchen mit Dinkel 11 
Blondes Blech 19 
Blubberkuchen 20 
Brownies 28
Brownies mit Amarettini und 
Sauerkirschen, weiß 205 
Brownies mit Kirschen und Guss 29 
Chai-Tea-Schnitten 34 
Coca-Cola Kuchen 37 
Cranberry- Quarkkuchen 40 
Dattelkuchen mit Limettencreme 43 
Fanta Schnitten mit Kirschjoghurt 49 
Fanta Schnitten mit Pfirsichschmand 50 
Fliesenkuchen 54 
Holzfällerschnitten 61 
Joghurtschnitten 65 
Mandel-Pannacotta-Schnitten 98 
Milchschaum-Schnitten 106 
Pflaumen-Hirse-Kuchen 135 
Prinzen-Nougat-Schnitten 137 
Riesen-Schokokaramell-Schnitten 147 
Schokokeks-Schnitten 168 
Schokoladenkuchen, amerikanisch 7 
Schoko-Milch-Schnitte 174 
Schoko-Mud-Cake 175 
Selterskuchen 180 
Spaghetti-Kuchen 181 
Spiegeleierkuchen 162 
Trümmertorte 194



T O R T E N  U N D  R O L L E N

Amarena-Kirsch-Torte 6 
Apfelmus-Torte mit Schneehaube 12 
Battenberg-Cake 16 
Blueberry-Cheese-Rolle 22 
Bounty-Torte 25 
Bounty-Torte mit Himbeeren 26 
Cappuccino-Tupfen-Torte 30 
Cassis-Schoko-Torte 33 
Creme-fraiche-Torte 41 
Doppelkeks-Torte 44 
Eierlikörtorte 46 
Erdbeer-Knuspertorte 47 
Frau-Holle-Torte 57 
Frischkäse-Torte 61 
Froschkönig-Torte 62 
Fruchtpüree-Torte 65 
Galetta-Erdbeer-Torte 66 
Haferkeks-Milchreis-Torte 70 
Hannchen-Jensen-Torte 73 
Heidelbeer-Torte, lila 96 
Herzchen-Torte 74 
Himbeer-Blubber-Torte 76 
Himmel-und-Hölle-Torte 76 
Irish-Cream-Torte 82 
Joghurt-Knusper-Torte 84 
Kirschtraum, rosa-roter 148 
Knusper-Torte 89 
Kratertorte 90 
Küsschen-Torte 93 
Lavatorte 94
Lemon Angel Cake mit frischen Beeren 95 
Lemon Cake, Naked 112 
Maracuja-Wickeltorte 101 
Marshmallow-Erdbeer-Torte 102 
Maulwurfhügel, fruchtig 103 
Miniwindbeutel-Torte 109 
Mitropa-Kuchen HO 
Mousse-au-Cappuccino-Torte 111 
New York Cheesecake 117 
Nuss-Nougat-Torte mit Pfirsichen 121

Nusstorte mit Puddingcreme 122 
Orangen-Stracciatella-Torte 125 
Orangentaler-Torte 126 
Panama-Spezial 130 
Pannacotta-Torte 132 
Popcorntorte, turboschnell 136 
Profiteroles-Torte 138 
Raffael-Torte 141 
Rätseltorte 142 
Red Velvet Cheesecake 143 
Regenbogentorte 145 
Rote-Grütze-Maulwurftorte 151 
Rote-Grütze-Torte 152 
Rotkäppchen-Torte 155 
Schichtentorte „Zebra-Blutorange“ 159 
Schmandtorte 160
Schneeweißchen-und-Rosenrot-Torte 163 
Schoko-Bananen-Kuppel 164 
Schoko-Cake, Naked 114 
Schoko-Karamell-Fleur de Sel-Rolle 167 
Schokokusstorte 171 
Schokokusstorte mit Mandarinen 172 
Schoko-Pflaumen-Torte 177 
Schwimmbadtorte 178 
Spinat-Torte 183 
Stricknadeltorte 166 
Stricknadeltorte, rot 189 
Sunshine-Torte 190 
Teetorte, friesische 58 
Tiramisu-Torte mit Himbeeren 193 
Tupfen-Rolle 196 
Upside-down Cake 201 
Waffel-Charlotte 202 
Zebra-Crashtorte 206 
Zuccotto 210


